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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego na USLUGE ZYWIENIA PACJENTOW SZPITALA

Znak sprawy ZP-2200- 11/16
Wyjadnienia Zamawiajgcego cz. 2

Dzialajac zgodnic z art. 38 ustawy i Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia
2004r. Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej:
Pytanie
1. Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o podanie przyktadowego jadtospisu dekadowego
obowiazujacego w Szpilalu dla pacjentéw na diecie podstawowej i dla pacjentow ZOL.
Odpowiedz:
7Zgodnie z trescig SIWZ. Zgodnie z STWZ Wykonawca sporzadza jadtospis, kiory podlega akceplacyi
Zamawiajacego.
2. Czy jesli w daniu obiadowym zawiera sig np. ryba w jarzynach, risotto z migsem i warzywami, sos
jarzynowy to czy Zamawiajacy wymaga takze surdwki do tego dania?

3. Czy jesli Il daniem obiadowym jest potrawa bezmigsna to takze nalezy planowac do niego
surowke/salatke?
Odpowiedz na pytania 2 i 3:
Zamawiajacy wymaga w znacznej czesei suréwek do 11 dania obiadowego z wyjatkiem potraw stodkich (np.
makaron z serem, rvz z jablkiem). Zgodnie z SIWZ. jadlospis podlega akceptacji.

4. Czy Zamawiajacy zezwala na planowanie masta roslinnego, szczegolnie w diecie z ograniczeniem
weglowodanow fatwo przyswajalnych, gdzie zgodnie z informacjami zawartymi w zalecanej przez
Zamawiajacego literaturze (,.Zasady prawidtowego zywienia chorych w szpitalach” wyd. 122)
masto prawdziwe jesl przeciwwskazane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza masta roslinnego.

5. Czy Wykonawca dobrze rozumie zapis. ze pracownicy Wykonawcy beda zajmowali sig

porgjowaniem positkéw z naczyn transportowych na talerze oraz dystrybucja do t6zka pacjenta?

Odpowiedi:

Tak.

6. Crzy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierzawy sa w odpowiednim stanie technicznym,
pozwalajacym na produkcje i dystrybucje positkéw? Czy w stosunku do ww. pomieszczen

Zamawiajacy posiada obecnie jakiekolwiek decyzje wydane przez np. Sanepid, PIP, UDT itp.

nakazujace przeprowadzenie okrelonych prac? Jezeli sg to prosimy o podanie, jakie sa to zalecenia

oraz w jakich terminach nalezy je wykonaé i ¢zy zostang one wykonane przez Szpital?
OdpowiedZ: Brak jakichkolwick decyzji nalozonych przez wiw instytucje (wg wiedzy
Zamawiajgcego).

7. Czy w pomieszczeniach kuchni jest sprawna kanalizacja oraz wentylacja?
Odpowiedz: Tak.

8, Czy wymieniony w wykazie sprzet jest wystarczajacy do produkeji i dystrybucji positkow dla
pacjentow szpitala?
Odpowiedz: Wykonawca dziatajac jak specjalista jest zobowigzany do okreslenia ile i jaki sprzet
bedzie konieczny do realizacji zamowienia. Wykaz sprzgtu przekazanego do dzierzawy znajduje
sic w zalaczniku do SIWZ. Sprzet jest zdatny do uzytku.



9. Jakiego sprzetu / wyposazenia brakuje do produkcji i dystrybucji positkdw, a ktory Wykonawca bedzie
zobowigzany doposazyc?

Odpowiedz: Organizacja logistyki zywienia nalezy do Wykonawcy.

10. Prosimy Zamawiajacego o uzupeienie wykazu sprzetu poprzez podanie dat jego produkcji i wskazanic,
ktory podlega ewentualnym naprawom lub catkowitej likwidacji,

Odpovwiedz: Sprzgt jest zamortyzowany w slanie technicznym zdatnym do uzytku.
11. Czy Zamawiajacy udostepni lub wydzierzawi Wykonawcy kompletng zastawg stofowg wystarczajaca dla
wszystkich pacjentéw na poszezegolnych oddziatach. Kto bedzie odpowiedzialny za jej uzupetnianie?
OdpowiedZ: Zamawiajacy wydzierzawia sprzgt i urzadzenia wg zatgczonego do SIWZ wykazu. Uzupelnienie jest
obowigzkiem Wykonawcy.
W zalaczeniu wykaz przeznaczonej do wydzierzawienia zastawy i drobnego sprzgtu kuchennego — Zatacznik nr 1.15
A do SIWZ.
12. Czy Wykonawca bgdzie zobowiazany zapewnic zastawg stolowg wielorazowego uzytku dla pacjentow?
Odpowiedz: Tak.

13. Czy w trakcie trwania kontraktu Zamawiajacy przewiduje jakiekolwiek prace remontowe oddziatow
szpitalnych, ktore moga skutkowac ich €zZasowym wylaczeniem
i jednoczesnym zmniejszeniem liczby zywionych pacjentow?

OdpowiedZ: Zamawiajacy obecnie nie planuje znaczacych zmian w obszarze ilosci tozek.

14, Kto bedzie odpowiedzialny za utrzymanie porzadku w kuchenkach oddzialowych?

OdpowiedZ: Wykonawca.

L5. Czy Wykonawca dobrze rozumie. ze ma zainstalowac na swoj koszt liczniki wody, energii elektrycznej,
ciepta na parze? Prosimy o podanie iloéci poszezegdlnych licznikow.

OdpowiedZ; Wykonawca instaluje liczniki na swdj koszt. Liczniki encrgii elektryeznej sa juz zabudowane.

Nalezy zabudowa¢ 1 licznik ciepta na rurze pary DN10O oraz wodomierze ( wylacznie w obszarze kuchni)

zgodnie z zalaeznikiem nr 1. 14

16. Czy iloé¢ wozkow do transportu positkdw , ktore Zamawiajacy udostepni Wykonawcy jest wystarczajaca
do dystrybucji positkéw na poszczegéine oddziaty ? Czy wozki sa w dobrym stanie technicznym czyli czy
mozna je uzytkowaé bez dodatkowych nakladéw finansowych na remont?

Odpowiedz: Wykonawca sam organizuje sobie logistyke wykonania uslugi. Wozki Zamawiajacego sa
zdatne do uzytku — Zatacznik nr 1.15.

17. Czy na dzien dzisiejszy wystarcza urzadzen chtodniczych i innych sprzetow ?

Odpowied#: Zamawiajacy nie organizuje ustugi zywienia. Wykonawca dziatajge jak specjalista jest
zobowigzany do okredlenia ile i jaki sprzet bedzie konieczny do realizacji zamodwienia.

18. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacjg z montazu licznika pary wodnej z uwagi na bardzo wysoki
koset licznika?.

Odpowiedz: TAK pod warunkiem optaty za caly gaz ziemny dostarczony do obicktu przy ul.
Zegadlowicza (rownicz ten wykorzystywany do ogrzewania w sytuacji awaryjnej szpitala i cwu) —
zgodnie z SIWZ,

19. Jaki ryczalt bedzie zobowiazany placi¢ wykonawca za parg wodng jesh nic Zostanie zamontowany licznik?

Odpowieds: Zgodnic z SIWZ — vide wzor umowy | Zalacznik 1.10 do SIWZ.

20. Prosze o podanie rocznego kosztu konserwacji i serwisu wentylatorowni.

Odpowiedz: Obsluga i serwis wentylacji kuchni - po stronie Wykonawcy. Zamawiajacy nie posiada
informacji.

21. Czy caly sprzgt wyszezegélniony w wykazie ,, Arkusz spisu z natury™ zalgczonym do SIWZ Wykonawca
bedzie mogl wydzierzawic?

Odpowiedz: Tak.

22. Czy w cenie czynszu o ktorym mowa w par. 10 pkt | projektu umowy zostal uwzgledniony dzierzawiony
sprzet o ktorym mowa w wykazie ., Arkusz spisu z natury” zataczonym do SIWZ? Jedli sprzgt nie jest
uwzgledniony w cenie dzierzawy proszg podac oplatg dzierzawy sprzgtu za miesiac.

Odpowieds: Tak.

23, Prosimy © potwierdzenie, czy Wykonawca ma przeja¢  wprost od Zamawiajacego
(na podstawie art. 23' k.p.) tylko tych pracownikow, ktorzy zostali uprzednio przekazani Zamawiajacemu
przez dotychczasowego Wykonawee we wskazanym trybie, czy wprost od poprzednicgo Wykonawcy?
Odpowiedz:
Umowa na ushige zywienia zostanic zawarta od dnia nastgpujacego po dacie wygasniecia dotychczasowej umowy,
w zwiazku z uptywem okresu, na jaki zostata zawarta. Skutkiem wygadnigcia umowy jest powrotne przejsicie czescei
zakladu pracy na pierwotnego pracodawce. Wobec powyzszego dotychezasowy Wykonawca nie moze by¢, w dacie
zwigzania nowa umowa, strona przekazujaca pracownikow. Dotychczasowy Wykonawea moze natomiast by¢
podmiotem dokonujacych czynnosci faktycznych zwigzanych z przekazaniem, w szczegolnodci dokumentacii
pracowniczej.



24. Czy przeciwko Zamawiajacemu tocza si¢ pracownicze procesy sadowe, wszczgle przez pracownikdw
przeznaczonych do przejecia? Jezeli tak, to, w jakim stadium si¢ znajduja, wilu procesach zapadly

prawomocne wyroki, na jaka opiewaja kwotg, ile za$ pozostaje w trakcie rozpoznania?

Odpowied#: Nie.

25. Czy Zamawiajacy gwarantuje przekazanic wraz z przekazywanymi pracownikami niewykorzystane do dnia
przekazania pracownikow, érodki z ZFSS, w przeliczeniu na jednego przekazywanego art.23'kp
pracownika? Jesli tak, to w jakiej wysokosci? Czy takze w przypadku przesunigcia terminu przekazania
pracownikéw ( np.. o 6-10 miesigey)? Prosimy o ewe’mualn_\/ wzor porozumienia dotyczacy
przekazywanych §rodkow na podstawie art.7 ust.3b ustawy o ZFSS.

Odpowiedz:

Rozliczenie nastapi zgodnie z ustawa o ZFSS.

26. Prosze o podanie w jakiej wysoko$ci dotychczasowy Wykonawca ponosi! koszt mediow w

okresie ostatnich dwunastu miesieey w podziale na poszczegdlny miesigc?

Odpowiedz:
[pﬁiesiqc;’wartoé 05-16 04-16 | 03-16 | 02-16 | 01-16 | 12-15 | 11-15 | 10-15 | 09- 08-15 | 07-15 | 06-15
¢ faktury netto 15
Energia 332865 34034 | 3897, | 3753, | 3924, 4739, | 4635, | 4518, | 4753 | 45065, 4470, | 4166,
elektryczna 5 01 85 92 55 3 43 .89 59 24 08
Ciepta woda
podgrzanie
dane ponizcj
Zimna woda 2599,51 2515.6 | 2599, | 2431, | 2599, | 2470, | 2391, | 2470, | 2391 | 2470, | 2470, | 2391,
6 51 81 51 82 12 82 12 82 82 12
Kanalizacia 2656,14 25704 | 2636, | 2484, | 2656, | 2419, | 2341, | 2419, | 2341 | 2419, | 2419, | 2341,
5 14 77 14 35 3 35 3 35 35 31
Gaz 6117.75 50576 | 6484 | 6225, | 6637, | 6717, | 6460, | 6528, | 5386 | 5322, | 5496, | 5629,
% 44 51 83 05 36 36 1 59 64
Uzdatnianie
wody
cwu 295,62 600.83 | 649.0 | pod.6 | 1057, | 597.6 | 6858 | 3588 | 237, | 85,67 | 1168 | 2803
5 2 98 3 8 9 07 3 8
Telefony 30+0,47 30 30zt 3021 3040, | 3042, | 3042, | 30+4, | 40+1 | 4040, | 40+1, | 4049,
+0,41 + +1,29 | 81 4 96 83 . 33 02 09
0,92

|. dotychczasowa oplata za wode to 13.5m3 wody za dzien za cena Im3

2.energia elekiryczna rozliczana wg zuzycia na podstawie zamontowanych licznikow i mocy zamoéwionej
dla urzadzen

3. aktualny koszt uzdatniania wody wg zalacznika 1.9

( obecne ceny dostawcow mediow zostaly podane w zatgczniku nr 1.10)

4. oplata za kazdy nr telefonu — 10 z1 brutto + cena impulsu telefonicznego za polaczenie lokalne 0,04 zt
brutto

27. Czy staloéé cen opisana w § 4 pkt 5 umowy podlega ograniczeniom w przypadku zmian przepiséw prawa, o
klorych mowa w § 4A ust. 1-14 umowy.

Odpowiedi:

Regulacja § 4A stanowi lex specialis wobec ogolnych postanowien § 4

28. Zwracamy sig z pro$ba o zmiang § 4a ust. 4, 5 . Prosimy o skrécenie terminow do jednego tygodnia dla
kazdej ze stron, tak aby obieg dokumentow usprawnic.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

29. Dolyczy § 8 ust. 1 pkt. 6 - prosze okresli¢ jakie regulaminy i akty wewngtrzne Zamawiajacego majg
zastosowanie do obowigzkow Wykonawcy wynikajacych z umowy; Prosimy o zataczenie wiw
dokumentdw do umowy, tak aby Wykonawca mogl sie z nimi zapoznac i je stosowac. W zwiazku z
mozliwoécia zmian w/w dokumentéw przez Zamawiajacego, na ktore to zmiany Wykonawca nie bedzie
mial wplywu, wnosimy o wprowadzenie do umowy uprawnienia Wykonawcy do rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem trzy miesigcznym.

OdpowiedZz: Regulaminy zostaly zamieszczone na stronie www. W pozostalym zakresie Zamawiajacy podtrzymuje
zapisy SIWZ,

30.

Majac na uwadze postanowienia projektu umowy w sprawie zamowienia publicznego stanowigcym zalacznik do
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia zwracamy sig ozmiang o 50% wysokodci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach™.

Podkredli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespotow
Arbitréw przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco
wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji
wyrazone] w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz, U.



z 2006 roku. nr 164, poz. 1163 z pozn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniong podstawa do zadania uniewaznicnia
postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego wtrybie art. 93 ust. | pkt. 7 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi. iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie
zamdwienia publicznego.

Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Zespolu Arbitrow z dnia 23 sierpnia
2007 1. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, Ze kara umowna {odszkodowanic umowne) ze
swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenic przez
Zamawiajacego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem bezspornie razace naruszenie
prawa w zakresie rownoci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosei celu takiej umowy z
zasadami wspolzycia spotecznego i skutkowa¢ winno bezwzgledna niewazno¢ czynnodei prawnej na podstawie
przepisu arl. 353" k.c. w zwiazku z art. 58 § | k.c.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Twierdzenie Wykonawey o razaco wysokich karach umownych. Jjakie
zastrzezono w projekcie umowy, nie znajduje potwierdzenia w ocenic Zamawiajacego. Nie zostato takze wyjasnione
przez Wykonawce, z jakich powodow uwaza on zastrzezone kary za razaco wysokie, badz na jakiej podstawie
neguje zwiazek ich wysokodei z wysokoscia szkod jakie Zamawiajacy moze poniesc w okolicznosciach
skutkujacych naliczeniem kar umownych. Nie uzasadnia takze, dlaczego jego zdaniem kary umowne obnizone o
50% nie beda mialy takiego charakteru, ani tez dlaczego ich konstrukcja bedzie pozbawiona wady w razie obliczenia
ich wysckosci o taki whadnie wspdlezynnik.

31.

Czy w przypadku wprowadzenia minimalnej stawki za roboczogodzing od uméw cywilno-prawnych, a skutkujacych
zmiana wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, Zamawigjacy przewiduje mozliwos¢  dokonania
waloryzacji wynagrodzenia Wykonawey wynikajacego 2z umowy w sprawie zamowienia publicznego,
uwzgledniajacej zmiany przepisow prawa obowigzujacego, juz od dnia wejscia w Zycie przepisow dokonujacych
tych zmian?

OdpowiedZ:

W myél postanowien § 4A ust. 6 zdanie drugie:

Zmiana wysoko$ci wynagrodzenia Wykonawcy dotyczy¢ bedzie czgéei przedmiotu umowy wykonanego po dniu
zawarcia ancksu.

32,

Dzialajac na podstawie arl. 38 ust 1 uslawy — Prawo zamowien publicznych, wnosze 0 wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, poprzez dookreslenie zasad realizacji przez Zamawiajacego
obowiazku wynikajacego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamowien publicznych w tresci obowiazujace] po
dniu 19 pazdziernika 2014 1. tj. w tredci, ktorg stosuje sig do przedmiolowego posigpowania nakazuja, poprez
dodanie zapisu w § 4A wzoru umowy zdania: .Zmiana wynagrodzenia wchodzi w Zycie z dniem zmiany
przepiséw, ktore stanowig podstawe zmiany wynagrodzenia wykonawey”.

Powyzsza zmiana ma na celu uczynienie zado$¢ przez Zamawiajacego obowiazkowi wynikajacemu z art.
142 ust 5 ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, i2 warto$¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie 7 dniem
zaistnienia (w szczegolno$el w wyniku zmiany ustawy lub innege aktu prawnego) ktorejkolwiek ze zmian, o ktorych
mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Jednym z bowiem elementow okreslenia zasad wprowadzenia zmian wysokosci
wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu wejscia w zycie ancksu w tym zakresie.

Uzasadnieniem ralio legis— zgodnie z wola ustawodawcy — przywolanego przepisu art. 142 ust 5 ustawy
Prawo zamowien publicznych bylo m.in., ze: ,.w praktyce zamawiajacych wiasciwic nicobecne byto wlaczanie do
wzorow umow tzw. klauzul waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawiajacych tres¢ wzorow (projekiow) umow,
nie pozwalata na uwzglednicnie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od wykonawcow,
zmian kosztow wykonania zamdwienia, zwlaszcza dotyczacych zmian wysokosel obciazen publicznoprawnych. W
efekcie, przy niewysokich marzach, pozornie niewiclka zmiana np. podatku od towardw i uslug (VAT) powodowala
utrate marzy, a w konsekwencji prowadzila do pogorszenia sytuacji finansowe] przedsigbiorcy. Powyzsze
prowadzilo do znacznego ograniczania przez przedsigbiorcow kosztow wykonania zamowienia. Wyze] wskazane
sytuacje odnosily sie przede wszystkim do umow wicloletnich, w trakeie trwania ktoryeh wykonawey byl
zaskakiwani zmianami ciezaréw publicznoprawnych oraz kosztami okreélanymi przez przepisy prawa. Ponadto.
skutki dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwajg takze pracownicy, przy czym jednoczesnie zamawiajacy sa
narazeni na pogorszenic jakosci wykonywanego zamdwienia, np. przez zastgpienie materiatow potrzebnych do
wykonania zamoéwienia materiatami tafiszymi, kiore zazwyczaj sg materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie
powyzszych dziatah moze nastapi¢ dzigki wprowadzeniu zasady obowiazku wprowadzania do umow zapisow
dotyczacych odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia w Scisle okreslonych przypadkach™.

Stad wola ustawodawcy stato sie, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygniecia postgpowan
wszcezetych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okredlat kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowe, jesli
zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreslic nalezy. iz nie chodzi o wpisywanie
konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przeciez takze Zamawiajacemu, ale okreslenie jasnych mechanizmow
waloryzacji — w lym terminéw — w razie wystapienia ktérejkolwick z przeslanek okreslonych w art. 142 ust 5 PZP.

Terminy wejécia w zycie i wielko§¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w calosei sg
bowiem niezalezne od woli stron umowy o zamdwienic publiczne. Aby zatem zapewni¢ z jednej strony stabilnosc
finansow publicznych, ktorymi dysponuja zamawiajacy a z drugiej strony daé wykonawca gwarancje ich slusznych



intereséw, ustawodawca wprowadzil obowiazek waloryzacji uméw wicloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraza si¢ w
daniu gwarancji obu stronom umowy pewnosci, iz w razie zaisinienia zewngtrznego zdarzenia w tym przepisie
wskazanego, z gory wiedza w jaki sposob maja si¢ zachowac. Stad obowiazek zawarcia w siwz swego rodzaju
automatycznych mechanizméw doslosowywania wynagrodzenia wykonawey do zewngtrznych warunkéw. Przy
zapewnieniu zamawiajacym bezpieczenstwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnetrzne determinuja moment wyjscia w zycie zmian, o ktérych mowa w art, 142 ust
5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsckwencje tych zmian znalazty odzwierciedlenie w tresei stosunku prawnego
laczacego zamawiajacego i wykonawce w terminie, w ktorym te zmiany weszly w zycie. Kazdy mny termin
wprowadzenia zmian w Zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci co do tego, czy nie mamy do czynienia z
niedozwolonymi negocjacjami migdzy stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powedu uzasadniajacego inny
termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie sig stron umowy do dziatan legislacyjnych ustawodawcy.
Odpowiedz:
W my$l postanowien § 4A ust. 6 zdanie drugie:
Zmiana wysoko$ci wynagrodzenia Wykonawcy dotyczy¢ bedzie czgsci przedmiotu umowy wykonywanego po dniu
zawarcia ancksu.
33.
Zwracamy si¢ o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego stronom rozwigzanie umowy
za 3 miesigcznym wypowiedzeniem,
W przypadku uméw dlugoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lal w momencie zawierania umowy strony nie sa
w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznoéei oraz czynnikow mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie
zobowiazan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposdb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowac
procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwoéci rozwiazania umowy za wypowiedzeniem
ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakoficzenia stosunku prawnego pomigdzy stronami. jezeli z
okredlonych powodéw nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na dotychczasowych
warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii
wykonywania zamOwiefl, czy tez nowych srodkow, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym
réwniez zamawiajacy bedzie chcial skorzystaé z jednostronnego uprawnienia do zakoficzenia umowy przed
uplywem jej obowiazywania. Obowiazujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych nie zawieraja w tym
zakresie zadnych zakazow.
Odpowiedz:
[stota umow terminowych jest zapewnienie trwalodcei stosunku prawnego laczacego strony. Rozwigzanie umowy
przed uptywem terminu, na jaki zostala zawarta, powinno mie¢ charakter wyjatkowy i nie pozostawac¢ elementem
uznaniowym kazdej ze stron.
34.
a) Zwracamy sie z prosba o wykreélenie warunku w pkt V.2, SIWZ tj. ,.nalezy ztozy¢ (...) aktualny wpis do rejestru
zakladow podlegajacych urzedowej kontroli organow Pafistwowej Inspekcji Sanitarnej™ - w zwiazku z tym ze
przedmiot zamowienia dotyczy catodziennego Zywienia pacjentdw na bazie kuchni Zamawiajacego — a wymagany
w w/w punkcie dokument Wykonawca uzyska z chwilg przejecia kuchni Zamawiajacego.
Lub
b) Czy Zamawiajacy zaakceptuje dowolne zezwolenie/ decyzje Inspektora Sanitarnego(..) gdzie prowadzimy
dzialalnoé¢ gospodarcza?
Odpowiedz:
W celu potwierdzenia posiadania uprawnien do wykonywania okreslongj dziatalnosci lub czynnodcei nalezy zlozy¢
aktualny wpis do rejestru zakladow podlegajacych urzedowej kontroli organdéw Pafistwowe]j Inspekcji Sanitarne;j.
Zamawiajacy nie okreéla lokalizacji, dla ktorej taki wpis zostal dokonany. Natomiast Wykonawca po podpisaniu
umowy musi uzyska¢ wpis do rejestru zaktadoéw podlegajacych urzgdowej kontroli organow Panstwowej [nspekcji
Sanitarnej dla kuchni Zamawiajacego.
35.
Prosimy o wyjasnienie, czy ztozenie jednolitego europejskiego dokumentu zamowienia (JEDZ) jest obligatoryjne
czy fakultatywne w przedmiotowym postepowaniu? W przypadku gdy zlozenie JEDZ przez Wykonawce jest
obowiazkowe, prosimy o udostepnienie edytowalnej wersji dokumentu z wypelnionymi informacjami na temat
postgpowania o udzielenie zamowienia,
Odpowiedz:
Zgodnie z obowigzujgca ustawag Prawo zamdwien publicznych ziozZenie jednolitego europejskiego dokumentu
zamowienia (JEDZ) nie jest obligatoryjne.
36. Proszg o informacjg jaki jest koszt podatku od nieruchomosci, ktory Wykonawca bgdzie zobowiazany ponosic?
Odpowiedz:
Wysokos¢ podatku za dzierzawione pomieszczenia, za jeden rok kalendarzowy wedlug obecnych stawek wynosi 16
172.91 71

37. W jaki sposob winien przedstawi¢ Wykonawca koszt poszezegolnych positkow w rozbiciu na |, wsad
do kotlta” oraz pozostale koszty? Czy Wykonawca powinien przygotowa¢ swoj druk na ktorym
wskaze wysokod¢ wsadu do kotla i pozostatych kosztdéw w rozbiciu na $niadanie, obiad, kolacji,



podwicczorku o kiérych mowa w pkt I1 18 | — zatacznika nr 1 do SIWZ oraz w rozbiciu na $niadanie,
obiad z deserem, kolacji o ktorych mowa w pkt II A 17 — zatgcznika nr 1 do SIWZ?

Odpowiedi:
Zgodnie z zalacznikiem nr 3.1. Zamawiajacy wymaga podania kwoty brutto wsadu do kotla ogétem za

osobodzien bez rozbijania na poszczegélne positki.

38. Czy Zamawiajacy piszac o rozbiciu kosztow na o ktérych mowa w pkt Il 18 | — zatacznika nr 1 do
SIWZ oraz w pkt IT A 17 — zalacznika nr | do SIWZ uzna za wystarczajace, jesli Wykonawca wypelni
druk dolaczony do SIWZ — zalacznik nr 3.1 ,.Szezegotowy formularz asortymentowo- cenowy™ w Ktorym
przedstawi rozbicie ceny osobodnia na poszczegolne elementy positkow?

OdpowiedZ: Zgodnie z Zatacznikiem 3.1 do SIWZ.

39.

40.

41,

42,

43,

W ile zmywarek do mycia naczyfi Wykonawca bedzie zobowiazany doposazy¢ kuchenki

oddzialowe?

Odpowiedz: Wykonawca dzialajac jak specjalista jest zobowiazany do okreslenia ile i jaki sprzet

bedzie konieczny do realizacji zaméwienia. Wykaz sprzetu przekazanego do dzierzawy znajduje sig

w zalaczniku do SIWZ. Sprzet jest zdatny do uzytku.

Prosimy o podanie szacunkowego kosztu za dziefi pracy kotta awaryjnego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takich danych.

Czy Wykonawca jest zobowigzany dzierzawi¢ calg powierzchnig kuchni i wszystkie kuchenki

oddzialowe, czy tez Wykonawca bedzie mial mozliwosé zmniejszenia powierzchni, ktorg bedzie

cheiat wydzierzawic¢ od Zamawiajacego?

Odpowiedz: Wykonawca ma mozliwo$¢ zmniejszenia dzierzawionej powierzehni z wyjatkiem

kuchni i kuchenek oddziatowych.

Dot. Par. 10 pkt 13 — czy koszty o ktorych mowa w powyzszym paragrafie. a kiore Wykonawca

bedzie ponosil zostaly okreslone w zalaczniku nr 1.10 w rubryce Uwagi?

OdpowiedZ: Koszty zostaly przedstawione w Zataczniku 1.10.

Jesli sa to inne koszty nie wyszczegéInione w rubryce ,uwagi”, bardzo prosz¢ o podanic wysokosci

kosztéw ponoszonych przez Zamawiajacego w okresie ostatnich dwunastu miesigey w podziale na

poszczegdine miesiace. . i

Odpowiedz: Jak wyzej. ¥ bule i (L
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